АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от’8.0?.2024 м 2347—па

О сносе самовольной постройки

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Кч 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 37 Устава городского округа «город Южно-Сахалинсю>,
Порядком осуществления мер по реализации полномочий органа местного
самоуправления в части сноса самовольных построек или приведения их в
соответствие с установленными требованиями на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2019 )Ъ 2587-па, на
основании уведомления о выявлении самовольной постройки М З от
23.05.2024 Министерства экологии и устойчивого развития Сахалинской
области, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки: автомобильный
мост через реку Уюновка, возведенный на земельном участке не
предоставленном в установленном порядке, без получения необходимых
в силу закона согласований, разрешений и примыкающий к земельному
участку с кадастровым номером 65:01:0315002:98, расположенному по адресу:
г. Южно-Сахалинск, ул.Карьерная, д.55.

2. Лицу, осуществившему строительство самовольной постройки,
указанной в пункте 1 настоящего постановления, установить срок сноса, с
учетом характера самовольной постройки - б (шесть) месяцев со дня
вступления в законную силу настоящего постановления.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска:

3.1. В течении семи дней со дня принятия настоящего постановления
обеспечить:

3.1.1. Размещение на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинскав информационно-телекоммуникационной сети Интернет

9

сообщения о планируемом сносе самовольной постройки, указанной в пункте

1 настоящего постановления.
3.1.2. Опубликование сообщения о планируемом сносе самовольной

постройки в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
3.1.3. Размещение информационного щита в границах земельного

участка, на котором создана самовольная постройка, с сообщением

о планируемом сносе самовольной постройки.
4. департаменту городского хозяйства администрации города Южно

Сахалинска (Золотов Е.А.) обеспечить организацию сноса самовольной

постройки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, по истечению

срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
б. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры и градостроительства города

Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук